A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 912162662  *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Organização * Organization

Organização * Organization

Parceiros * Partners

Parceiros * Partners

 Geral

N/Ref.ª: 015-PC/2015
Data: 2015-04-27
Assunto: Convocatória WOC - Campeonato do Mundo de Seniores

Ex.mos Senhores,

Após decisão da CTOP, e em consonância com os critérios de seleção definidos no plano de
alto rendimento e seleções nacionais 2015, Portugal irá estar representado no Campeonato
do Mundo de Orientação a realizar em Inverness - Escócia, entre 26 de julho e 08 de
agosto, por uma delegação constituída pelos seguintes atletas:

H21E D21E
1874 / Tiago Martins Aires / Gafanhori 3060 / Patrícia Casalinho / COC
2818 / Tiago Romão / Gafanhori 3156 / Mariana Moreira / CPOC
3299 / João Mega Figueiredo / CN Alvito 3479 / Carolina Delgado / GD4C
4495 / Tiago Gingão Leal / GD4C

Distribuição por Distâncias:
H21E
Média - Tiago Romão;
Longa - Tiago Martins Aires;
Sprint - João Mega Figueiredo, Tiago Gingão Leal e Tiago Romão; e
Sprint Relay - Tiago Gingão Leal e Tiago Romão.

D21E:
Média - Mariana Moreira;
Longa - Patrícia Casalinho;
Sprint - Carolina Delgado, Mariana Moreira e Patrícia Casalinho; e
Sprint Relay - Mariana Moreira e Carolina Delgado.

Os atletas selecionados deverão confirmar a sua disponibilidade junto da FPO até ao
próximo dia 03 de maio (email: info@fpo.pt), sendo que cada atleta selecionado terá de
comparticipar com 150,00€ para auxiliar nos custos da deslocação.

Qualquer esclarecimento acerca da convocatória contatar a CTOP através do e-mail:
hsfleiria@gmail.com.

Sem outro assunto, com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

Augusto da Silva de Almeida

mailto:info@fpo.pt
mailto:hsfleiria@gmail.com